MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

31 de maio de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022, publicada no DOU em 21 de

março de 2022, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as atribuições delegadas pela Portaria

Norma va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, de acordo com as

disposições legais em vigor, torna público a Lista final de inscrições homologadas após a interposição de recursos,

referente ao Edital 20/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO  - Processo Sele vo para Ingresso nos Cursos da

Educação Profissional Técnica de Nível Médio (PROSEL 2023), Integrado ao Ensino Médio/Presencial, do IF

Baiano Campus Itaberaba.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO  PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS

Edital nº 20, de 14 de Abril de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL -

CAMPUS ITABERABA

1 - Curso Subsequente em Agropecuária:

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO

(A)

DATA E HORÁRIO
DA INSCRIÇÃO

SOLICITAÇÃO DE

VAGA

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1 Yan Santana Gomes
2023-04-26 às

10:41:19
A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

2
Jaqueline Rodrigues

Caetano

2023-05-02 às
20:09:18

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

3
Gustavo Azevedo Lima

Naziozeno

2023-05-10 às
08:03:56

RV1: Candidatos(as)

autodeclarados(as)

pretos(as), pardos(as)

ou indígenas, com

renda familiar bruta

per capita igual ou

inferior a 1,5 salários-

mínimos e que tenham

cursado integralmente

o Ensino Fundamental

em escolas públicas.

Deferido - Movido
para A0 por ausência

de autodeclaração
étnico-racial, Anexo

II.

4 Priscila Silva de Sousa
2023-05-19 às

13:28:54
A0: Ampla

concorrência.

Indeferido - Ausência
de Histórico Escolar

do Ensino Médio.

5 Regiane Gomes Mar ns
2023-05-23 às

06:27:00
A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

6 Aline Nascimento Silva
2023-05-23 às

16:55:04
A0: Ampla

concorrência.

Indeferida - Ausência
de CPF na

documentação
enviada.

7 Cleonice de Oliveira
2023-05-24 às

17:55:57
A0: Ampla

concorrência.

Indeferida - Ausência
de Histórico Escolar

do Ensino Médio.

8 Diego Fraga da Silva
2023-05-25 às

08:30:28
A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

9
Emíliana Queiroz de

Oliveira
2023-05-27 às

20:38:35
A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

10
Vanusa Ribeiro dos

Santos

2023-05-30 às

13:06:15

RV7: Candidatos(as)
que,

independentemente da
renda, tenham cursado
integralmente o Ensino

Fundamental em
escolas públicas.

Deferido - Movido
para ampla

concorrência por
ausência de Anexo IV
assinado pela escola.

2 - Curso Subsequente em Meio Ambiente:

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO

(A)

DATA E HORÁRIO
DA INSCRIÇÃO

SOLICITAÇÃO DE

VAGA

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1
Juliana Das Mercês

Santos
2023-04-26 às

07:49:13

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

2
Vanessa dos Santos

Almeida
2023-05-03 às

10:50:43

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

3 Beatriz Mendes Santana
2023-05-11 às

11:23:22
A0: Ampla

concorrência.

Indeferido - Ausência

de Histórico Escolar

do Ensino Médio.

4
Djalma Carmo dos

Santos
2023-05-12 às

08:14:59

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

5 Camila da Silva Nogueira
2023-05-15 às

16:51:46

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

6
Izaela Estefani dos
Santos de Souza

2023-05-19 às

09:57:37

A0: Ampla

concorrência.

Indeferido - Ausência

de Iden ficação no

Histórico Escolar.

7
Lucas Augusto Braz

Santos
2023-05-23 às

17:24:43

A0: Ampla

concorrência.

Indeferido - Ausência

de Histórico Escolar

do Ensino Médio.

8 Joilda de Oliveira
2023-05-23 às

22:15:46

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

9
Antoni Esron de Oliveira

Almeida
2023-05-24 às

19:41:42

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

10
Sandra Almeida dos

Santos
2023-05-28 às

20:02:05

A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

11 Genivaldo Santos Bastos
2023-05-30 às

13:34:51
A0: Ampla

concorrência.
Deferido.

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos

Diretora Geral IF Campus Itaberaba

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 31/05/2023
16:22:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

441407
c96a9a55ef

	Documento assinado eletronicamente por: